
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 28. 11. 2016 

zámek Vsetín 

  

 

BESEDA O FÉROVÉM OBCHODOVÁNÍ 
 

Ve středu 23. prosince se ve vsetínském zámku sešli zájemci o problematiku fair trade. 

V rámci tour po Fairtradových školách a městech se zde zastavili pracovníci organizace 

NaZemi. 

 ___________________________________________________________________________ 

Veřejné projednávání možností podpory férového obchodu proběhlo v Mramorovém sále 

zámku. Akci organizovalo Muzeum regionu Valašsko, p. o.,  Město Vsetín, LÍSKA, z. s., ZŠ, 

Vsetín, Sychrov 97 a ZŠ Rokytnice.  

Účastníci si poslechli vyprávění Stanislava Komínka z jeho cest po rozvojových zemích, 

zejména za pěstiteli banánů a kávy. Tento pracovník organizace NaZemi seznámil posluchače 

s nepříznivými podmínkami při práci na plantážích - zejména se zdravotními riziky, nízkými 

mzdami a strachem vstoupit do odborů a bojovat za lepší zacházení. 

Návštěvníci besedy si vyměnili zkušenosti o nákupu fairtradových produktů ve Vsetíně a 

ochutnali vynikající fairtradovou kávu a moučníky z místních a fairtradových surovin. 

„Naše spotřebitelské chování může výrazně ovlivňovat životy lidí za našimi hranicemi. Když se 

rozhodneme pro produkty fairtradových družstev, máme jistotu, že pěstitelé dostali solidní 

mzdu, při pěstování není ohroženo jejich zdraví a není zneužívána dětská práce,“ uvádí 

organizátorka besedy Jaroslava Ševčíková. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


